
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML0513/02/SOD/INV 

Číslo zhotovitele:          AOD00200740 

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 2 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800    

Zástupce pro věcná jednání: 

  Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

  svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

  Ivana Zíková samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje  

E-mail/telefon:   zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel: 

Název/Jméno:  OHLA ŽS, a.s.,  

Sídlo:  Tuřanka 1554/ 115 b, Slatina, 627 00 Brno  

Zastoupený:  Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva  

  Paolo Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva 

IČ:(RČ):  46342796 

DIČ:  CZ46342796 

Bank. spojení:  Oberbank AG pobočka Česká republika 

číslo účtu:          2231126507/8040Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

  Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

  Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

E-mail/telefon:  zeleznice@ohla-zs.cz/ +420 541 571 111  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Ondřej Doubek, manažer výrobní  

E-mail/telefon:  doubeko@ohla-zs.cz, +420 602 568 703 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 2 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 6. 3. 2023 na akci: „III/25613 – Rekonstrukce 

mostního objektu 25613-2 Jeníkov“ (dále jen „smlouva“) a Dodatku č. 1 ze dne 14. 11. 2023 takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi vzniklými 

v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně 

zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 3 a 4. 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu rozpočtu 

odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v  souladu s příslibem číslo 24/RP920010 

a veřejnou zakázkou KUUK/124095/2022/INV/VZ-INV/0158:   

 

 

Původní cena díla byla sjednána ve výši:  

• 81 160 514,22 Kč bez DPH a  

• 98 204 222,21 Kč s 21 % DPH.  

 

Cena dodatku č. 2 dle změnového listu č. 3 a 4 činí: 

• 2 064 567,49 Kč bez DPH a  

• 2 498 126,66 Kč s 21% DPH.  

 

Celková cena díla je sjednána ve výši:  

• 83 225 081,71 Kč bez DPH a  

• 100 702 348,87 Kč s 21 % DPH.  

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje č. 

191/90R/2024 ze dne 7.2.2024.  

 

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 

 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto dodatku, které by jinak podléhaly 



3 z 3 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID  xbicgdt 

/na e-mail: zeleznice@ohla-zs.cz  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  

 

 

V Ústí nad Labem dne 22. 02. 2024                                V Brně dne 16. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 

OHLA ŽS, a.s. 

Ing. Roman Kocúrek 

1. místopředseda představenstva 

 

 

 

V Brně dne 16. 02. 2024 

 

 

 

 

      .......................................................... 

Zhotovitel 

 

OHLA ŽS, a.s. 

Paolo Bee, MBA 

         2. místopředseda představenstva 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Změnový list č. 3 a 4 

 



 

 

 

 
Krajský úřad 
 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: „III/25613 – Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov“ 

 

Registrační číslo: 23/SML0513/SoD/INV 
 

Podrobnější popis změny – méněpráce, vícepráce: 

 
Na základě požadavku Čez – distribuce budou v římsách osazeny chráničky 

průměru 110 mm. Z tohoto důvodu bylo nutné také rozšířit římsy. 
Na základě doporučení geotechnika a projektanta bude v přechodových 

oblastech mostu navržen drenážní beton, a to z důvodu odstranění 

případných poklesů vozovky při napojení na most. 
Po odkrytí základové spáry na SO 202 – Opěrná zeď podél komunikace, 

shledal geotechnik podloží nevhodné pro navržené štěrkové lože z ŠD 0/32. 

Pro zlepšení únosných charakteristik podloží je třeba použít mocnější vrstvu 
podkladového betonu. 

 
Odůvodnění změny: 

1. Bez provedení této změny není možné stavbu dokončit dle platných 

ČSN a vyhlášek. 
 

Nezbytnost vyvolaných změn: 
V případě, že nebude tato změna provedena, nebude stavba mostu 

kompletně dokončena a nebude možné stavbu zkolaudovat. 

 
 
Podpis zmocněnce objednatele, razítko: 

TDS 

Ing. Martin Pluhař 

Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 

Ondřej Kryštof 

Ing. Ondřej Doubek 

 

Podpis objednatele, razítko: 

Ivana Zíková 

Podpis zmocněnce GP, razítko: 

AD 

Ing. Martin Plšek 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o změnu) 
Identifikace stavby: „III/25613 – Rekonstrukce mostního 

objektu 25613-2 Jeníkov“  
Číslo změny:   3 

Registrační číslo: 23/SML0513/SoD/INV 
 

 

Návrh ocenění změny byly především vyvolané doměrky mezi PDPS x RDS 

 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 

Změny byly vyvolané: 

Na základě požadavku Čez – distribuce budou v římsách osazeny chráničky průměru 

110 mm. Z tohoto důvodu bylo nutné také rozšířit římsy. Na základě doporučení 

geotechnika a projektanta bude v přechodových oblastech mostu navržen drenážní 

beton, a to z důvodu odstranění případných poklesů vozovky při napojení na most. 

Po odkrytí základové spáry na SO 202 – Opěrná zeď podél komunikace, shledal 

geotechnik podloží nevhodné pro navržené štěrkové lože z ŠD 0/32. Pro zlepšení 

únosných charakteristik podloží je třeba použít mocnější vrstvu podkladového betonu. 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

příloha:  

 

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 1 121 346,99 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -------------- + 3 101 811,45 -----------Kč (bez DPH) 

snížení ceny o --------------- - 1 980 464,46 -----------Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:  Ondřej Kryštof 

                          Ing. Ondřej Doubek 
 

Za zmocněnce objednatele:  

Ing. Martin Pluhař 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „III/25613 – Rekonstrukce mostního 

objektu 25613-2 Jeníkov“ 
Číslo změny:     3 

  

Určeno pro projektanta        

 

TDS                     

 

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předán

o: 

poštou           

 

poslem              

 

faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:  

 

 

 

Celkem přípočtů a odpočtů:         + 3 101 811,45 Kč 

                                               -  1 980 464,46 Kč 

                                              ------------------------- 

                                              +1 121 346,99 Kč 

Počet připojených listů:2 Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla: 81 160 514,22 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení 

díla:  

zvýšení ceny 

o 

  3 101 811,45 Kč (bez DPH) 

 

prodloužení lhůty 

o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o  -  1 980 464,46 Kč (bez 

DPH) 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  

po změně 

82 281 861,21 Kč (bez DPH) celková lhůta  

po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni 

co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumen tace 

zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko: 

   Ing. Martin Pluhař 
Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 

   Ondřej Kryštof, Ing. Ondřej Doubek 

Podpis zástupce objednatele, razítko: 

   Ivana Zíková 
Podpis zmocněnce GP, AD, razítko: 

   Ing. Martin Plšek 

 



Datum:

Stavba:

Objekt Cena dle SOD
Cena dle SOD + 

ZL 1 + ZL 2

Vícepráce ZL 

č. 3

Méněpráce ZL 

č. 3

Cena celkem dle 

SOD+ZL1+ZL 2+ 

ZL3 

SO 000 000 - Vedlejší a ostatní náklady 28 832 142,25 0,00 0,00 28 832 142,25

SO 001 SO 001 - Demolice 3 134 385,05 0,00 0,00 3 134 385,05

SO 101 SO 101 - Úprava komunikace 6 872 567,43 0,00 0,00 6 872 567,43

SO 181 SO 181 - Dopravně inženýrská opatření 122 337,60 0,00 0,00 122 337,60

SO 201 SO 201 - Most ev.č.25613-2 31 649 255,41 2 239 255,31 -1 634 738,81 32 253 771,91

SO 202 SO 202 - Opěrná zeď podél silnice vlevo 9 642 874,06 862 556,14 -345 725,65 10 159 704,56

SO 651.1 SO 651.1 - Úprava trakčního vedení provizorní stav 647 782,51 0,00 0,00 647 782,51

SO 651.2 SO 651.2 - Úprava trakčního vedení definitivní stav 259 228,31 0,00 0,00 259 228,31

Celkem 81 160 572,62 3 101 811,45 -1 980 464,46 82 281 919,61

Technický popis předmětu změny:

Za technický dozor: Za objednatele:

Ing. Martin Pluhař Ivana Zíková

Datum: Datum:

Za autorský dozor: Za zhotovitele:

Ing. Martin Plšek Ondřej Kryštof

Datum: Datum:

III/25613 - Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov

1 121 346,99

Změny byly vyvolané:

Na základě požadavku čez – distribuce budou v římsách osazeny chráničky průměru 110 mm. Z tohoto důvodu bylo nutné také 

rozšířit římsy.

Na základě doporučení geotechnika a projektanta bude v přechodových oblastech mostu navržen drenážní beton, a to z důvodu 

odstranění případných poklesů vozovky při napojení na most.

Po odkrytí základové spáry na SO 202 – Opěrná zeď podél komunikace, shledal geotechnik podloží nevhodné pro navržené štěrkové 

lože z ŠD 0/32. Pro zlepšení únosných charakteristik podloží je třeba použít mocnější vrstvu podkladového betonu.

Změnový list č. 3



III/25613 - Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov

ZL č. 3

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet

č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

počet 

jednotek 

méněprác

e

celkem

počet 

jednotek 

vícepráce

celkem jednotková
rozdílu 

méněpráce

rozdílu 

víceprác

e

 celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                   13,00 

POLOŽKY PDSPS 1 121 346,99

SO 201 - Most ev.č.25613-2 604 516,50

11 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 840,00              94,89                    79 707,60          55,4 55,400-     94,89              5 256,91-           

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. 

Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti 

skládky. 3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu 

zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí 

oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po 

provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění 

výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami 

souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV Obsyp základových pasů pilířů

VV 4*12*1,5*2

VV (4*12+3,5*11)*1*2

VV Obsyp opěr pod těsnící fólií

VV 2*1*11,5*2

VV 3*3*11,5*2

VV Obsyp za opěrami nad těsnící fólií

VV 2,5*4*10,5*2

VV Ochranný obsyp za opěrami 0-32

VV 1*3*10*2

VV Součet

12 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 1 482,00           740,17                  1 096 931,94     105,26 105,260-   740,17            77 910,29-         

PP štěrkopísek netříděný zásypový

VV 780*1,9 'Přepočtené koeficientem množství

29 K 319124111 Osazování prefabrikovaných říms z ŽB železničním kolejovým jeřábem hmotnosti do 5 t kus 44,00                6 233,13               274 257,72        44
44,000-     6 233,13         274 257,72-       

PP

Osazení prefabrikovaných říms, krycích desek a drobných mostních konstrukcí z dílců železobetonových 

železničním kolejovým jeřábem hmotnosti dílce jednotlivě do 5 t

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) popř. nutný ocelový kotevní materiál; dodání se oceňuje ve 

specifikaci; b) přivaření říms ke kotevní výztuži; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 27* 36- . 1 Výztuž 

základů části A 01 tohoto katalogu; c) zřízení podkladní vrstvy; tyto práce se oceňují cenou souboru cen 451 

31- . . Podkladní vrstvy; d) výplň svislých spár; tyto práce se oceňují cenou souboru cen 317 45- . . Výplň 

styčných spár části A01 tohoto katalogu. 2. Ztratné kotevního materiálu lze dohodnout ve výši 1 %. 

30 M 59383633 prefabrikát lícní římsový 1,99x0,77x0,12m kus 44,00                7 618,27               335 203,88        44 44,000-     7 618,27         335 203,88-       

PP prefabrikát lícní římsový 1,99x0,77x0,12m

46 K 348321118 Zábradelní římsy a nosníky a svodidlové římsy ze ŽB C 30/37 m3 31,87                5 944,80               189 472,67        21,028 21,028     5 944,80         125 007,25       

PP Zábradelní římsy a nosníky, svodidlové římsy ze železobetonu  C 30/37

SoD ZL 3

CENA Počet CENA



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Jedná se o betonáž krajní zábradelní římsy nebo svodidlové římsy v bednění s technologickou přestávkou 

v návaznosti na betonáž římsy oceněné souborem cen 317 32-2 . Římsy nebo žlabové římsy z betonu 

železového (bez výztuže). 2. V cenách jsou započteny náklady na kontrolu bednění, kontrolu výztuže a 

ukotvení výztuže přes celoplošnou izolaci, případně betonáž zábradelních nosníků jako součásti nosné 

konstrukce s technologickou přestávkou v návaznosti na betonáž desky oceněné souborem cen 421 32-11 

Mostní železobetonové nosní konstrukce, kontrolu krytí výztuže v bednění, vlastní betonáž zejména 

čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu, uhlazení horního povrchu zábradlí, svodidla nebo 

zábradelního nosníku a ošetření čerstvě uloženého betonu. 

VV 2,25*0,24*43,54

VV 0,8*0,24*43,54

VV Součet

48 K 348361416 Výztuž zábradlí římsového a svodidla římsy z betonářské oceli 10 505 t 3,83                  47 223,52             180 629,96        4,741 4,741       47 223,52       223 886,71       

PP Výztuž zábradlí římsového a svodidla římsy  z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání polotovaru výztuže z betonářské žebírkové oceli, sestavení 

armokošů a jejich uložení do bednění se zajištěním polohy napojení na kotvy římsy uložené v nosné 

konstrukci, vázání nebo bodové sváry jako náhrada za vázání, případné úpravy výztuže pro uložení 

kotevních stoliček snímatelného madla uložených do výztuže římsového betonového zábradlí nebo svodidla 

římsy, pokud madlo není uchyceno do vývrtu na chemické kotvy. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

osazení distančních tělísek. Materiál tělísek je obsažen ve skladbě bednění římsového svodidla nebo 

bednění svodidla krajní římsy. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) madla ocelová mostní 

snímatelná, která se oceňují souborem cen 348 17-1 . Osazení mostního ocelového zábradlí a madel, b) 

výztuž zábradelních nosníků, která je součástí nosné konstrukce a je započtena v souboru cen 421 36-1 . 

Výztuž deskových konstrukcí. 

P

Poznámka k položce: 

uvažováno 120 kg/m3

VV 31,872

VV Součet

VV 31,872*0,12 'Přepočtené koeficientem množství

49 K 388995214 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 110 m 60,00                265,14                  15 908,40          58,97 58,970     265,14            15 635,31         

PP Chránička kabelů v římse z trub HDPE  přes DN 110 do DN 160

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na osazení a dodání trubek a jejich spojkování na potřebnou délku v 

konstrukci římsy vyvázaně do výztuže římsy nebo do rýhy za opěrou, napojení trubních chrániček na 

případnou kabelovou komoru nebo přes dilataci na chráničku uloženou v zemní konstrukci za opěrou. 2. 

Cena nelze použít pro tvarovky HDPE chráničky multikanálu nebo žlabu s víkem, které se oceňují souborem 

cen 388 99-51 Tvarovka kabelovodu HDPE do konstrukce římsy. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) prostup bedněním římsy, prostup se oceňuje souborem cen 334 35-91 Výřez bednění pro prostup 

betonovou konstrukcí, b) výkop rýhy pro chráničku za opěrou, výkop se oceňuje cenami katalogu 800-1 

Zemní práce, c) pískové lože chráničky, lože se oceňuje souborem cen 451 57- . 1 Podkladní a výplňová 

vrstva z kameniva, d) obsyp chráničky a výstražnou fólii, protažení protahovacího lanka a kabelu trubní 

chráničkou. 

VV Chránička pro vedení ČEZ

VV 60,0

VV Součet

D 4 Vodorovné konstrukce

56 K 423321122 Betonáž příčníků tyčových dílců z betonu C 30/37 m3 59,39                10 410,39             618 304,29        21,437 21,437     10 410,39       223 167,53       

PP Betonáž příčníků tyčových dílců  z betonu C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž příčníku u prefabrikovaných tyčových nosníků, kontrolu 

bednění před betonáží, vlastní betonáž příčníků společně se spřahující deskou zejména čerpadlem betonu, 

rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu společně se spřahující 

deskou, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění 

čel, spodních podhledů nad mostní podpěrou, tyto se oceňují cenou 423 35-1111 Bednění příčníku, 

případně bednění boků příčníku, souborem cen 423 35- . . Bednění trámové a komorové konstrukce, b) 

vrubový kloub s polystyrenovou deskou a tmelem, tyto se oceňují souborem cen 428 38- . . Vrubový a 

pérový kloub železobetonový, c) výztuž příčníků, tyto se oceňují souborem cen 423 36-1 . Výztuž trámových 

a komorových konstrukcí, d) betonáž deskových, trámových a komorových konstrukcí. 

VV 10,17*(1,08*1+1,08*1,7+1,07*1,7+1,105*1)

VV Součet

74 K 911334122 Svodidlo ocelové zábradelní zádržnosti H2 kotvené do římsy s výplní ze svislých tyčí m 43,54                8 652,06               376 710,69        43,54
43,540-     8 652,06         376 710,69-       

PP

Zábradelní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do římsy, se svodnicí úrovně zádržnosti H2 

s výplní ze svislých tyčí



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny zábradelních svodidel obsahují i náklady na přišroubování patního sloupku s roztečí 2 m do 

betonové nebo ocelové římsy mostu, dotažení patní desky ke konstrukci a dodávku kompletní svodidlové 

sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplně, distančních dílů, madla, spojovacího materiálu, chemických 

kotev atd.). 2. Ceny dilatace zábradelní výplně obsahují i dodávku dilatační svodnice a spojovacího 

materiálu. 3. Ceny dilatace madel obsahují i dodávku dilatační manžety madla a spojovacího materiálu. 4. 

Ceny neobsahují pružný nátěr spáry mezi betonem a sloupkem, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. 

Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na siloxanové a plasticko-elastické bázi. 

75 K 911334621 Mostní svodidlo ocelové úrovně zádržnosti H 2 m 43,54                6 575,57               286 300,32        43,54 43,540-     6 575,57         286 300,32-       

PP

Mostní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do mostní konstrukce, se svodnicí úrovně zádržnosti 

H2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny neobsahují pružný nátěr spáry mezi betonem a sloupkem, tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. 

Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na siloxanové a plasticko-elastické bázi. 

VV 43,54

VV Součet

80 M 313110041R protidotyková zábrana do výšky 1,8 m do 1,0 m plná výplň m 22,00                10 963,00             241 186,00        11,505 11,505     10 963,00       126 129,32       

PP

Panely protidotykové zábrany dle VTD vypracovaného zhotovitelem.

Zábrana do výšky 1,8 m do výšky 1,0 m plná výplň. 

Včetně PKO a kotvení

81 K 931941112 Osazení dilatačního mostního závěru lamelového - posun do 100 mm m 21,10                2 355,59               49 702,95          0,486 0,486       2 355,59         1 144,82           

PP Osazení dilatačního mostního závěru  lamelového, posun do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření a osazení mostního závěru do konstrukce jeřábem. 2. U 

lamelových a hřebenových mostních závěrů jsou započteny náklady na vyrovnání kotevních želez ocelových 

krajních profilů a přivaření k mostní výztuži se směrovým a výškovým vyrovnáním a nastavení hodnot. 3. U 

kobercových mostních závěrů jsou započteny náklady na uložení základního nosného prvku krajních 

úhelníků tak, aby přímo středovou částí kryly dilatační spáru. 4. U podpovrchových mostních závěrů jsou 

započteny náklady na uložení pásu šíře 210 mm nad spárou do konstrukce, vyvrtání otvorů D 16 mm do 

betonu nosné konstrukce a opěry, upevnění do chemických hmoždinek kotevními šrouby tak, aby výztuha 

podpovrchového mostního závěru překrývala dilatační spáru, řez spáry a vyplnění spáry elastickou zálivkou. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) mostní závěry, tyto se oceňují ve specifikaci a jsou tvarově 

specifikovány v projektu, b) bednění a odbednění dilatační spáry mostního závěru včetně betonáže kapes 

pro uložení mostního závěru, c) u lamelových a hřebenových mostních závěrů doplnění výztuže, d) u 

podpovrchových mostních závěrů zřízení vozovkových vrstev nad dilatací, řezání a provedení pružné zálivky 

v obrusné vrstvě vozovky nad dilatační spárou nebo zálivky podélné spáry kolem lamelových nebo 

hřebenových mostních závěrů. 

VV 2*10,55

VV Součet

82 M 5487 Ocelový lamelový mostní závěr m 21,10                25 308,68             534 013,15        0,486 0,486       25 308,68       12 300,02         

PP trn pro přenos smykové síly u dilatačních spár pro zatížení 37,6 kN

116 K 948411121 Zřízení podpěry dočasné kovové Pižmo výšky do 12 m t 36,00                4 961,76               178 623,36        36 36,000-     4 961,76         178 623,36-       

PP Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové  zřízení podpěr výšky do 12 m Pižmo

P

Poznámka k položce: 

Zřízení podpěr pro podepření nosníků po jejich usazení do projektované polohy a po dobu betonáže 

spřahující desky a příčníků. Podpory budou odstraněny min. 28 dní po betonáži spřahující desky a příčníků. 

V ceně je započteno i nájemné pro podpory.  

Hmotnost uvažována 18t t prvků PIŽMO pro jeden pilíř 

VV 2*18

117 K 948411221 Odstranění podpěry dočasné kovové Pižmo výšky do 12 m t 36,00                2 790,99               100 475,64        36 36,000-     2 790,99         100 475,64-       

15 K 212341111 Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem m3 3,52                  3 371,51               11 867,72          55,4 55,400     3 371,51         186 781,65       

PP Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem

VV 2*11*0,4*0,4

VV Součet

NOVÉ POLOŽKY

141 M 911334631 Mostní svodidlo ocelové jednostranné úrovně zádržnosti H3 m 11 000,00             -                    112 112,000   11 000,00       1 232 000,00    

142 K 985324221 Ochranný nátěr betonu akrylátový dvojnásobný se stěrkou S4 (OS-C) m2 -                    686,00                  -                    135,864 135,864   686,00            93 202,70         

D HSV SO 202 - Opěrná zeď podél silnice vlevo 516 830,50

13 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm m3 110,60              3 125,91               345 725,65        110,6
110,600-   3 125,91         345 725,65-       

PP

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva 

hrubého, frakce 16 - 32 mm



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 

2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. 

Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV Sanování základové spáry štěrkodrtí

VV 3*0,4*(7+6+6+7,5+4+7*6)

VV 4*0,4*11+6

VV Součet

14 K 273313311 Základové desky z betonu tř. C 8/10 m3 25,47                4 694,44               119 567,39        151,63 151,630   4 694,44         711 817,94       

PP Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 8/10

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou 

betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s 

přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. 

Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s 

použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se 

neoceňuje. 

VV Podkladní beton

VV 2,2*0,1*(7+6+6+7,5+4+7*6)

VV 3,2*0,1*11+6

VV Součet

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

17 K 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37 m3 19,67                14 875,97             292 565,70        10,133 10,133     14 875,97       150 738,20       

PP Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového  tř. C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro římsy ze železového betonu prováděné technologicky současně s 

betonáží zdí. 2. Množství v m3 se určí jako součin výšky římsy, šířky opěrné zdi v hlavě 

včetně vyložení římsy a délky prováděné římsy a délky prováděné římsy. 

VV 138,5*(0,31*0,7-0,15*0,5)

VV Součet



 

 

 

 
Krajský úřad 
 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 4 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: „III/25613 – Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov“ 

 

Registrační číslo: 23/SML0513/SoD/INV 
 

Podrobnější popis změny – méněpráce, vícepráce: 

 
Změna je vyvolaná úpravou množství položek ze Smlouvy o dílo oproti 

skutečnosti. Tato změna je v souladu s článkem č. III., odstavcem 4b) Smlouvy 
o dílo. Jedná se zejména o množství v položkách týkajících se železobetonu, 

množství výztuže, množství nosníků a množství obsypového materiálu potrubí. 

 
Odůvodnění změny: 

Bez provedení této změny není možné stavbu dokončit dle platných ČSN a 

vyhlášek. 
 

Nezbytnost vyvolaných změn: 
V případě, že nebude tato změna provedena, nebude stavba mostu 

kompletně dokončena a nebude možné stavbu zkolaudovat. 

 
 
Podpis zmocněnce objednatele, razítko: 

TDS 

Ing. Martin Pluhař 

Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 

Ondřej Kryštof 

Ing. Ondřej Doubek 

 

Podpis objednatele, razítko: 

Ivana Zíková 

Podpis zmocněnce GP, razítko: 

AD 

Ing. Martin Plšek 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o změnu) 
Identifikace stavby: „III/25613 – Rekonstrukce mostního 

objektu 25613-2 Jeníkov“  
Číslo změny:   4 

Registrační číslo: 23/SML0513/SoD/INV 
 

 

Návrh ocenění změny byly především vyvolané doměrky mezi PDPS x RDS 

 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 

 

Změna je vyvolaná úpravou množství položek ze Smlouvy o dílo oproti skutečnosti. Tato 

změna je v souladu s článkem č. III., odstavcem 4b) Smlouvy o dílo. Jedná se zejména 

o množství v položkách týkajících se železobetonu, množství výztuže, množství nosníků a 

množství obsypového materiálu potrubí 

 

 

 
 

 

 
 

 

příloha:  
 

 

 
 

 

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 943 220,50 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -------------- + 2 011 970,04 -----------Kč (bez DPH) 

snížení ceny o --------------- - 1 068 749,54 -----------Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:  Ondřej Kryštof 

                          Ing. Ondřej Doubek 

 
 

Za zmocněnce objednatele:  

Ing. Martin Pluhař 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „III/25613 – Rekonstrukce mostního 

objektu 25613-2 Jeníkov“ 
Číslo změny:     4 

  

Určeno pro projektanta        

 

TDS                     

 

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předán

o: 

poštou           

 

poslem              

 

faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:  

 

 

 

Celkem přípočtů a odpočtů:         + 2 011 970,04 Kč 

                                               -  1 068 749,54 Kč 

                                              ------------------------- 

                                             + 943 220,50 Kč 

Počet připojených listů:2 Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla: 82 281 861,21Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení 

díla:  

zvýšení ceny 

o 

  2 011 970,04 Kč (bez DPH) 

 

prodloužení lhůty 

o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o  -  1 068 749,54 Kč (bez 

DPH) 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  

po změně 

83 225 081,70 Kč (bez DPH) celková lhůta  

po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni 

co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumen tace 

zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko: 

   Ing. Martin Pluhař 
Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: 

   Ondřej Kryštof, Ing. Ondřej Doubek 

Podpis zástupce objednatele, razítko: 

   Ivana Zíková 
Podpis zmocněnce GP, AD, razítko: 

   Ing. Martin Plšek 

 



Datum:

Stavba:

Objekt Cena dle SOD

Cena dle SOD + 

ZL 1 + ZL 2 + ZL 

3

Vícepráce ZL 

č. 4

Méněpráce ZL 

č. 4

Cena celkem dle 

SOD+ZL1+ZL2+ZL3

+ZL4

SO 000 000 - Vedlejší a ostatní náklady 28 832 142,25 0,00 0,00 28 832 142,25

SO 001 SO 001 - Demolice 3 134 385,05 0,00 0,00 3 134 385,05

SO 101 SO 101 - Úprava komunikace 6 872 567,43 0,00 0,00 6 872 567,43

SO 181 SO 181 - Dopravně inženýrská opatření 122 337,60 0,00 0,00 122 337,60

SO 201 SO 201 - Most ev.č.25613-2 32 133 255,41 1 624 830,88 -1 034 701,39 32 723 384,91

SO 202 SO 202 - Opěrná zeď podél silnice vlevo 10 422 841,44 387 139,15 -34 048,16 10 775 932,43

SO 651.1 SO 651.1 - Úprava trakčního vedení provizorní stav 647 782,51 0,00 0,00 647 782,51

SO 651.2 SO 651.2 - Úprava trakčního vedení definitivní stav 259 228,31 0,00 0,00 259 228,31

Celkem 82 424 539,99 2 011 970,04 -1 068 749,54 83 367 760,49

Technický popis předmětu změny:

Za technický dozor: Za objednatele:

Ing. Martin Pluhař Ivana Zíková

Datum: Datum:

Za autorský dozor: Za zhotovitele:

Ing. Martin Plšek Ondřej Kryštof

Datum: Datum:

III/25613 - Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov

943 220,50

Změny byly vyvolané:

Změna je vyvolaná úpravou množství položek ze Smlouvy o dílo oproti skutečnosti. Tato změna je v souladu s článkem č. III., 

odstavcem 4b) Smlouvy o dílo. Jedná se zejména o množství v položkách týkajících se železobetonu, množství výztuže, množství 

nosníků a množství obsypového materiálu potrubí.

Změnový list č. 4



III/25613 - Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov

ZL č. 4

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet

č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

počet 

jednotek 

méněprác

e

celkem

počet 

jednotek 

víceprác

e

celkem jednotková

rozdílu 

méněprá

ce

rozdílu 

víceprác

e

 celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12                    13,00 

POLOŽKY PDSPS 943 220,50      

SO 201 - Most ev.č.25613-2 590 129,50

23 K 274321118 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy mostních konstrukcí ze ŽB C 30/37 m3 154,64               5 944,80               919 291,98        8,238 8,238-       5 944,80          48 973,26-          

PP

Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 

30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž zejména 

čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na hustotu výztuže, 

uhlazení horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení 

dříku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uložení výztuže s předepsaným krytím, c) ošetření a ochranu čerstvě 

uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvu základu, tyto se oceňují 

souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého. 

VV Opěry

VV 3*0,8*(10,15+10,3)

VV 2,6*0,8*(5,825+5,63+3,645+4,63-3-3)

VV Pilíře

VV 2*3,5*1*11

VV Součet

26 K 274361116 Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 t 20,14                 47 223,52             951 128,92        7,393 7,393       47 223,52        349 123,48        

PP Výztuž základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání výztuže z žebírkové betonářské oceli nebo svařovaných sítí, 

sestavení armokošů a jejich uložení do bednění jeřábem se zajištěním polohy výztuže, vázání výztuže nebo 

bodové svary jako náhrada za vázání, případné úpravy výztuže nutné pro osazení bednění nebo při 

spojkování závitové výztuže spojkami WD 90. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních 

tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto tělísek je zahrnut v cenách bednění základů. 

VV 13,2+154,638

VV Součet

VV 167,838*0,12 'Přepočtené koeficientem množství

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

31 K 334323118 Mostní opěry a úložné prahy ze ŽB C 30/37 m3 75,26                 10 968,58             825 451,46        1,418 1,418-       10 968,58        15 553,45-          

PP Mostní opěry a úložné prahy z betonu železového C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž dříku a úložných prahů na plošném základu nebo na vrtací 

šabloně při založení na pilotách, kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž 

zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na hustotu 

výztuže, uhlazení horního povrchu úložného prahu včetně vyspádování do odtokového žlábku u závěrné 

zídky prahu, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

uložení plastového žlábku do úložného prahu opěry, tyto se oceňují souborem cen 212 79- . . Odvodnění z 

plastových trub u mostní opěry, b) navazující kamenný chrlič, tyto se oceňují souborem cen 936 91-11 

Montáž chrliče Žlabového ze žulového kamene, c) výplň tmelem a ochranu pracovní nebo dilatační spáry 

rubové strany výplně za opěrou, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové 

konstrukce pásy, profily, tmely. d) výplň dilatační spáry extrudovaným polystyrenem, tyto se oceňují 

souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, e) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se 

oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV 1,6*2,3*(10,15+10,3)

VV Součet

32 K 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 30/37 m3 34,30                 11 526,78             395 414,66        34,196 34,196     11 526,78        394 169,77        

PP Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37

PDPS ZL 4

CENA Počet CENA



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž stěn mostních křídel založených nebo zavěšených a stěn 

závěrné zídky dodatečně betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy 

výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence 

bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu křídel nebo závěrné zídky a ošetření a ochranu 

čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) výplň tmelem a ochranu pracovní 

spáry nebo dilatační spáry mezi křídly a opěrou, pracovní spáry mezi opěrou a závěrnou zídkou rubové 

strany výplně za opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové 

Konstrukce pásy, profily, tmely, b) výplně dilatační spáry extrudovaným polystyrenem mezi opěrou a 

křídlem, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, c) izolaci proti 

zemní vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům, d) kotvení 

přechodové desky do závěrné zídky vrubovým kloubem - trnem a polystyrenovou deskou, tyto se oceňují 

souborem cen 428 38- . . Vrubový a pérový kloub železobetonový. 

VV 0,45*1,4*(10,15+10,3)

VV 0,6*1,4*(6,425+9,605+3,645+5,825)

VV Součet

33 K 334323418 Mostní pilíře a sloupy ze ŽB C 30/37 m3 46,42                 13 759,57             638 664,20        2,416 2,416-       13 759,57        33 243,12-          

PP Mostní pilíře a sloupy z betonu železového C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na kontrolu bednění a kontrolu uložení krycí vrstvy výztuže, vlastní 

betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na 

hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu úložného prahu včetně vyspádování, ošetření a ochrany čerstvě 

uloženého betonu. 2. V ceně -3499 Příplatek za duté pilíře jsou započteny i náklady na obtížnost betonáže 

podlahy a následné technologické přestávky. 3. Soubor cen lze též použít jako výplňový beton k souboru 

cen 334 35-41 Osazení obkladových železobetonových dílců pilířů a sloupů. 

VV 0,8*1*9,67*6

VV Součet

40 K 334361216 Výztuž dříků opěr z betonářské oceli 10 505 t 9,03                   47 223,52             426 475,61        0,199 0,199       47 223,52        9 397,48            

PP

Výztuž betonářská mostních konstrukcí  opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů 

a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 dříků opěr

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 

zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 

předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je obsažen ve 

skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový antikorozní nátěr 

výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr betonářské výztuže, b) 

úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné 

betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností. 

P

Poznámka k položce: 

uvažováno 120 kg/m3

VV 75,256*0,12 'Přepočtené koeficientem množství

42 K 334361236 Výztuž dříků pilířů z betonářské oceli 10 505 t 8,36                   47 223,52             394 552,51        0,425 0,425       47 223,52        20 070,00          

PP

Výztuž betonářská mostních konstrukcí  opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek, bloků ložisek, pilířů 

a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 dříků pilířů a sloupů

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 

zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 

předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je obsažen ve 

skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový antikorozní nátěr 

výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr betonářské výztuže, b) 

úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné 

betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností. 

P

Poznámka k položce: 

Uvažováno 180 kg/m3

VV 46,416*0,18 'Přepočtené koeficientem množství

50 K 421321128 Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 30/37 m3 109,52               10 293,16             1 127 327,47     7,432 7,432-       10 293,16        76 498,77-          

PP

Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní  deskové, z betonu C 

30/37



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce přechodové desky nebo nosné 

konstrukce mostu, kontrolu bednění, kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí vrstvou, 

vlastní betonáž mostní konstrukce zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované 

konsistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení betonu horního povrchu konstrukce, ošetření a 

ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. Deskové konstrukce lze použít jako spřahující desku mostních 

nosníků. 3. Betonáž dilatačního závěru je prováděna po osazení ocelového dilatačního závěru do 

konstrukce. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) frekvenci nájezdů mezi jednotlivými ukládkami do 

betonážních lamel ani rezervu prostředků na ukládku betonu a dopravy betonu, pokud jedna betonážní 

lamela má větší objem než 100 m3 ukládaného betonu, b) podkladní vrstvu z betonu pod přechodovou 

desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, c) vrubový 

kloub (trn) přechodové desky do závěrné zídky případně vrubový kloub [Freyssinet] desky rámové 

konstrukce do spodní stavby nebo kloub pérový mostní desky vícepolového mostu [Mesnager], tyto se 

oceňují souborem cen 428 38 Vrubový a pérový kloub železobetonový. d) rovinnost povrchu mostní 

konstrukce, tyto se oceňují cenou 457 31-1191 Příplatek k ceně za rovinnost. 

VV spřažená deska

VV 43,71*2,31*0,225

VV 43,71*3,5*0,245*2

VV 43,71*0,86*0,315

VV Součet

115 K 421361236 Výztuž ŽB spřahující desky z betonářské oceli 10 505 t 27,03                 47 223,52             1 276 262,85     17,197 17,197     47 223,52        812 102,87        

PP Výztuž deskových konstrukcí  z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 spřahující desky

P

Poznámka k položce: 

Betonářská výztuž spřahující desky a příčníků 

uvažováno 160 kg/m3 betonu

VV 0,16*(109,522+59,393)

54 K 423131143 Osazení betonových tyčových nosníků na ložiska shora hmotnosti do 25 t kus 21,00                 72 463,05             1 521 724,05     3 3,000-       72 463,05        217 389,15-        

PP Osazení betonových tyčových nosníků na ložiska  shora, hmotnosti nosníku jednotlivě přes 10 do 25 t

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na osazení nosníků na mostní podpěry nebo mostní ložiska s 

vyměřením a vynesením os nosníků na podpěrách, uchycení nosníků a zdvih s otočením k místu uložení v 

dosahu vyložení jeřábu při osazování zdola ze spodního okruhu, usměrnění nosníku, spuštění na ložiska 

předem osazená na podpěrách, zdvih dvěma jeřáby ve spřahu ze spodního okruhu do výšky 10 m podle 

technologického postupu určeného projektantem, manipulaci na meziskládce nosníků v dosahu jeřábů 

nebo z dopravního prostředku přímo a dávkový přejezd v rámci jednoho mostního pole. Při montáži 

nosníků v úrovni shora bez ohledu na výšku mostu jsou započteny náklady na montáž jeřábem v horním 

okruhu, s využitím paralelního mostu nebo vhodné dispozice okolí, případně s využitím zavážecího zařízení 

pro montáž tyčových nosníků metodou vpřed včetně přesunů zavážecího zařízení do dalšího mostního 

pole. 2. Zavážecí zařízení se používá převážně u mostů o více polích a přes přírodní překážky. 3. Materiál 

certifikovaných betonových nosíků podélně prefabrikovaných v délce od 40 m je nutné ocenit ve specifikaci 

podle sestavy v projektu. 4. V ceně -1191 Příplatek za přejezd jsou započteny náklady na přejezd jeřábu do 

35 m do dalšího mostního pole u vícepolových mostů. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

pomocné montážní spojení spřahující desky a příčníků, b) vyplnění spár maltou mezi nosníky na sraz, tyto 

se oceňují cenou 317 45-1111 Výplň styčných spár římsových dílců maltou, c) záklopovou desku mezi 

nosníky [např. VST, T-93, Petra, T2000] spřahující monolitické desky pod celoplošnou izolací jako ztracené 

bednění, tyto se oceňují souborem cen 423 35-53 Bednění ztracené, d) vodorovný vnitrostaveništní 

přesun, který se oceňuje souborem cen 992 11-4 . Vodorovné přemístění mostních dílců, e) naložení dílců 

na meziskládce, f) podpěrné konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 948 41-1 . Podpěrné skruže a 

podpěry dočasné kovové nebo 948 42-1 . Podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků, g) montáž a 

demontáž zavážecího zařízení a přesun na stavbu včetně jeřábové dráhy, tyto se oceňují individuálně, h) 

zpevněné plochy a páteřní komunikaci k montáži podél mostu. 

VV 7*3

VV Součet

55 M 5938350R nosník mostní T kus 21,00                 214 347,88           4 501 305,48     3 3,000-       214 347,88      643 043,64-        

PP nosník mostní T93 15000-600-650 (15x0,65x2,4m)

87 K 936941121 Osazení nerezového odvodňovače mostovky do plastbetonu kus 8,00                   587,50                  4 700,00            2 2,000       587,50             1 175,00            

PP Odvodňovač izolace mostovky  osazení do plastbetonu, odvodňovače nerezového



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) osazení bednící vložky 300x300 mm s otvorem pro trubku 

chráničky průměru 63 mm, osazení nerez příruby s nerez trubkou vývodu průměru 50 mm nebo osazení 

měděného trychtýře s nalepením trubkové spojky průměru 32 mm pro nasazení prodlužovací trubky 

průměru 50 mm do lože z plastbetonu (oceňuje se zvlášť) a na trubku chráničky průměru 63 mm, přilepení 

natavovací izolace mostovky (v sub dodávce), nastříhaní a nalepení nerez mřížky na odvodňovač, zachycení 

mřížky pomocí spony jako zábrana proti posunutí při pozdější ukládce drenážního betonu vsaku nad 

odvodňovací trubkou, b) u měděného provedení nalepení prodloužení vývodu plastové trubky průměru 50 

mm podle konstrukční výšky nosné konstrukce na spojku průměru 32 mm, nařezání a osazení chráničky 

průměru 63 mm do bednění vyvázaně a osazení na vložku bednění 130x130 mm s otvorem pro osazení 

chráničky. U nerezového provedení odpadá prodloužení vývodu od příruby a obsahuje pouze nařezání 

chráničky průměru 63 mm těsnění odvodňovače mezi trubkou průměru 50 mm a chráničkou. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) lože z plastbetonu a vsakovací vrstvy z drenážního plastbetonu, tyto se 

oceňují souborem cen 451 47- . 1 Podkladní vrstva plastbetonová, b) subdodávku pokládky celoplošné 

izolace mostovky a případné napojení odvodňovací trubky D 50 mm do sedla horizontálního potrubí DN 

200-250 odvodnění mostu, c) odvodňovač izolace mostovky; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 8ks

VV 8

88 M 55241701R odvodňovač izolace nerez DN 50 kus 8,00                   1 674,59               13 396,72          2 2,000       1 674,59          3 349,18            

PP odvodňovač mostní rigolový mříž 500x500mm

109 M 28322032 fólie hydroizolační proti zemní vlhkosti nad úrovní terénu mPVC (typ A) tl 1,0mm m2 137,50               807,82                  111 075,25        43,875 43,875     807,82             35 443,10          

PP fólie hydroizolační proti zemní vlhkosti nad úrovní terénu mPVC (typ A) tl 1,0mm

VV 110*1,25 'Přepočtené koeficientem množství

D HSV SO 202 - Opěrná zeď podél silnice vlevo 353 091,00

9 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 15,63                 167,46                  2 616,56            100,775 100,775   167,46             16 875,78          

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem 

vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i 

pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 

nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou 

zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 

Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 0,5*1,5*11*6

VV 0,5*0,5*(3+6+7,5+4+7*6)

10 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 31,25                 829,48                  25 921,25          200,55 200,550   829,48             166 352,21        

PP štěrkodrť frakce 0/32

VV 15,625*2 'Přepočtené koeficientem množství

D 2 Zakládání

20 K 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 t 2,95                   47 223,52             139 309,38        0,721 0,721-       47 223,52        34 048,16-          

PP Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli  10 505 (R) nebo BSt 500

VV 19,667*0,15 'Přepočtené koeficientem množství

24 K 327361016 Výztuž opěrných zdí a valů D nad 12 mm z betonářské oceli 10 505 t 40,71                 47 223,52             1 922 469,50     4,318 4,318       47 223,52        203 911,16        

PP Výztuž opěrných zdí a valů  průměru přes 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro případné výztuže základů opěrných zdí a valů. 

VV Výztuž 120kg/m3

VV 339,254*120/1000

VV Součet


